
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA”  REGGIO CALABRIA 

Via Aschenez, 1 prol.- 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- Fax n 0965 499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

 

 

         Reggio Calabria, 27.11.2015 

 

 
Prot. n. 7331/E1 

All’Albo pretorio on.line 

 

Al Sito Web – Sez Amministrazione trasparente- 

Bandi di gara e contratti- 

del Conservatorio 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ( RSPP) del   

Conservatorio di musica “ Francesco Cilea” di Reggio Calabria. 

                      CIG. n. X171607103 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il  D.lgs. 09.04.2008  n. 81 smi; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare al Conservatorio la figura del Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione;  

ATTESO che ai sensi dell’art. 32 comma 8 del predetto Decreto Legislativo negli istituti di istruzione, di 

formazione professionale e universitari e nelle istituzioni dell’alta formazione artistica 

e coreutica, il datore di lavoro che non opta per lo svolgimento diretto dei compiti propri del servizio di 

prevenzione e protezione dei rischi designa il responsabile del servizio di prevenzione e protezione, 

individuandolo tra: 

a) il personale interno all’unità scolastica in possesso dei requisiti di legge che si dichiari a tal fine 

disponibile; 

b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di legge che si dichiari disponibile ad 

operare in una pluralità di istituti.”- 

CONSIDERATO che la scrivente, nella qualità di datore di lavoro, non opta per lo svolgimento diretto dei 

compiti propri del Servizio Prevenzione e Protezione; 

ACCERTATO che la ricognizione interna prot. n. 2907/B4-c del 01.06.2015 ha dato esito negativo; 

ATTESO che trattasi di incarico obbligatorio per legge;  

CONSIDERATE le determinazioni assunte dal  Consiglio di Amministrazione nella seduta del   08 settembre 

2015 nell’ambito del punto n. 2 degli argomenti all’ordine del giorno; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4905/E1 del 15 settembre 2015 con il quale, al fine di individuare  il 

miglior offerente per il conferimento dell’incarico con il criterio dell’offerta economicamente più 

conveniente, è stata indetta procedura selettiva riservata al personale dipendente delle  istituzioni scolastiche;  

DATO ATTO che l’avviso sopra descritto è stato reso pubblico con le modalità ivi previste all’art. 9 ; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5933/E1 del 20 ottobre 2015 - reso pubblico all’Albo pretorio on-line e 

inserimento sul Sito Web Sez. Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti- di approvazione degli 

atti della procedura e della relativa graduatoria con unico candidato ing. Carmina Ettore; 

VISTI i titoli  e le competenze dichiarate dall’interessato  in allegato alla domanda di ammissione alla 

procedura; 

VISTO  che l’offerta economica presentata si sostanzia in € 2.450,00, omnicomprensiva, incluso iva e ogni e 

qualunque altro onere contributo e imposta a carico dell’amministrazione, comprese tutte e qualsiasi spese 

necessarie per espletare il servizio; 



CONSIDERATO che, come da avviso prot. n. 4905/E1 sopra citato, il Conservatorio si è riservato  la facoltà 

di affidare l’incarico anche in presenza di una sola offerta valida; 

RITENUTA idonea rispetto alle esigenze dell’istituto l’offerta pervenuta; 

VISTA l’autorizzazione al conferimento dell’incarico rilasciata dall’amministrazione di appartenenza 

dell’interessato- I.T.I. Panella – Vallauri di Reggio Calabria-  con prot. n.12277/8M00 del 18 novembre 

2015; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Le premesse in narrativa evidenziate fanno parte integrante e sostanziale del presente   

provvedimento. 

 

Art. 2  Di affidare  all’ing. CARMINA ETTORE , C.F. n. CRMTTR54T20H224R, mediante stipula di un 

contratto di prestazione d’opera, l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

(RSPP) del Conservatorio di musica di Reggio Calabria ai sensi del D.lgs. 09.04.2008  n. 81 smi  per 

la durata di un anno dalla data di sottoscrizione del contratto stesso per il disimpegno dei compiti e 

prestazioni previste dal Decreto Legislativo citato in premessa e dall’avviso pubblico sopra 

specificato, e verso corrispettivo di € 2.450,00, omnicomprensivo, incluso iva e ogni e qualunque 

altro onere contributo e imposta a carico dell’amministrazione, comprese tutte e qualsiasi spese 

necessarie per espletare il servizio, con imputazione della spesa all’ UPB 1.1.3 – Uscite per 

l’acquisto di beni di consumo e servizi - Cap. 122- Onorari e compensi per speciali incarichi – del 

bilancio del Conservatorio per l’esercizio finanziario 2015. 

 

Art. 3 Il conferimento dell’incarico di cui al presente provvedimento non comporta alcun vincolo di 

subordinazione e le  modalita' di esecuzione sono organizzate dall’affidatario. 

 

Art. 4  Il presente provvedimento, efficace ed immediatamente esecutivo, è reso pubblico all'Albo on –line 

e sul sito Web dell’ Istituto- Sez. Amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti.  

 

 

 

                                                                                                    Il Presidente  

 F.to  Dott.ssa Daniela De Blasio 

 


